

تظاهرات ضد سرمایه داری در لندن!

فعالین چریکهای فدائی خلق ایران - لندن

پنجشنبه ۱۳ فروردین ۱۳۸۸



در آستانه تشکیل گردهمایی سران ۲۰ کشور صنعتی موسوم به "جی ۲۰" در روز چهارشنبه اول آپریل (روزی که توسط مردم به طعنه "Financial Fool's Day" یا "روز احمق های مالی" نامیده شده بود) مرکز

شهر لندن شاهد تظاهرات بزرگی بود که در سال های اخیر سابقه نداشت. در این روز هزاران نفر از چند مسیر مختلف به سوی محلی که چندین بانک و موسسه مالی بزرگ و از جمله بانک مرکزی انگلستان در آن قرار دارد راهپیمائی کرده و با سر دادن شعار های گوناگون اعتراض خود را نسبت به سلطه نظام ظالمانه سرمایه داری و سیاست های ضد مردمی دولتهای سرمایه داری ابراز نموده و آگاهی خود نسبت به سالوسی قدرتهای بزرگ سرمایه داری که به هر وسیله ای متوسل می شوند تا هر چه بیشتر بار بحران اقتصادی کنونی نظام خود را بر دوش کارگران و توده های ستمدیده سرشکن نمایند را با شعار ها و پلاکارد های خود به نمایش گذاشتند.

در همین روز جدا از این حرکت اعتراضی چند هزار نفر نیز در اعتراض به سیاست های تجاوزگرانه دولت آمریکا در حمله به عراق و افغانستان در مقابل سفارت آمریکا دست به یک تجمع اعتراضی زده و با راهپیمائی بسوی مرکز شهر خشم خود نسبت به جنایات آمریکا در عراق و افغانستان را فریاد زدند.

در این راهپیمائی پلاکارد های کمونیست ها، آنارشویست ها، طرفداران محیط زیست و مخالفین سلاحهای اتمی و کشتار جمعی با برجستگی مشاهده می شد و حضور مبارزینی که از کشور های دیگر اروپائی جهت نشان دادن همبستگی خود و ابراز خشم و نفرتشان از سیستم پوسیده ای که به زور استثمار و قدرت اسلحه پا بر جا مانده است به لندن آمده بودند محسوس بود. تعدادی از فعالین سیاسی و نیرو های ایرانی در لندن از جمله فعالین چریکهای فدائی خلق ایران نیز در راهپیمائی شرکت داشتند. در جریان این راهپیمائی شعار های مختلفی از سوی تظاهر کنندگان سر داده شد و یا در پلاکارد ها به نمایش در آمد که مضمون آنها از جمله چنین بود: "زنده باد انقلاب"، "مقاومت نتیجه خواهد داد"، "با پول مردم فقیر بحران پولدار ها را حل می کنند"، "مالکیت دزدی است"، "بانک ها شیطان اند" و ...

پلیس لندن با بسیج نیروی بزرگی که بخشاً از سایر نقاط انگلستان برای مقابله با این تظاهرات فرستاده شده بود، همه تلاش خود را بکار برد تا اعتراض مردم را کنترل و از پیوستن معترضین به هم



جلوگیری نماید. دسته های پلیس تظاهر کنندگان را به طرق مختلف از هم جدا کرده و با محاصره آنها اجازه حرکت را از آنها سلب می کردند. در بستر همین سیاست بخش بزرگی از مردم در محل بانک مرکزی انگلستان برای ساعت ها در محاصره نگهداشته شده و به آنها اجازه حرکت و خروج از منطقه داده نمی شد. برغم همه این اقدامات، گروهی از تظاهر کنندگان موفق شدند که راه خود را به درون ساختمان بانک سلطنتی انگلیس باز کرده و با اشغال آن پلاکارد های اعتراضی خود را بر سقف و پنجره های این ساختمان نصب کنند.

تظاهرات اول آپریل علیرغم همه تشبثات پلیس حرکت اعتراضی موفق بود که به مثابه هشدار به برگزار کنندگان کنفرانس سران ۲۰ کشور صنعتی تلقی می شد. به این وسیله نیرو های مبارز و توده های ستمدیده اعلام می کردند که وضع نکبت بار کنونی که حاصل سیستم سرمایه داری و سیاست های غارتگرانه و ضد کارگری آنهاست را



تحمل نکرده و برای مقابله با این سیاست ها به هر وسیله ای توسل خواهند جست. در پایان تظاهرات، برخوردهایی بین پلیس که بطور وسیعی از تظاهر کنندگان عکس می گرفت و گاه برخوردهای تحریک

آمیزی داشت با تظاهر کنندگان رخ داد که در نتیجه تعدادی از معترضین مجروح و تعدادی نیز دستگیر شدند.

فعالین چریکهای فدائی خلق ایران - لندن

اول آپریل ۲۰۰۹